平成２６年５月７日

保護者の皆様

尾張旭市立西中学校

校長 小 杉 夏志登

学校公開学校公開学校公開学校公開のご案内のご案内のご案内のご案内

 若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、見出しのことについて下記のとおりに開催いたします。ご多忙中とは存じますが、

ぜひご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期  日  平成２６年５月２１日（水曜日）

２ 学校公開  公開授業・部活動見学

（1）時 間  午後２時４５分～午後３時３５分（第６時限）

（2）学校公開の教科･指導者･場所

学 級 主題名(内容項目) 指導者 場  所

１年Ａ組 社会：世界 地理         原田雄大 １－A 南館２階

１年Ｂ組 国語：漢字の組み立てと部首     石川まき １－B 南館２階

１年Ｃ組 英語：Unit2 教室を案内しよう       山邉ダニエル １－C 南館２階

１年Ｄ組 国語：漢和辞典の使い方 村越七奈子 １－D 南館２階

１年Ｅ組 英語：Unit2 教室を案内しよう ネルソン茜 １－E 南館２階

１年Ｆ組 体育：陸上(雨天：卓球・健心館) 浅井力子 運動場

１年Ｇ組 体育：バスケットボール 及川貴詞 体育館

２年Ａ組 社会：中間テスト返却・解説 福岡麗圭 ２－A 南館３階

２年Ｂ組 英語：Unit2 A Trip to New Zealand

廣瀬富士子

井上純子

２－B

南館３階

２年Ｃ組 数学：文字式の利用 筆坂孝一 ２－C 南館３階

２年Ｃ組 数学：文字式の利用 外倉悠介 少人数 南館２階

２年Ｄ組 国語：やさしい日本語 加藤明子 ２－D 南館３階

２年Ｅ組 理科：化学変化と質量の変化 早瀨祐介 物理室 北館４階

２年Ｆ組 国語：やさしい日本語 林  彩 ２－F 北館２階

３年Ａ組 理科：イオンの移動 谷 奈純 化学室 北館４階

３年Ｂ組 数学：式の計算の利用 砂子坂匡世 ３－B 北館３階

３年Ｃ組 技術：エネルギー変換 機器調べ 佐瀬暁洋

コンピュ

ータ室

南館４階

３年Ｄ組 国語：漢語・和語・外来語 各務弘美 ３－D 北館３階

３年Ｅ組 英語：Unit2 A Fireworks Festival 林 太郎 ３－E 北館３階

３年Ｆ組 理科：酸 アルカリとイオン 伊藤日出夫 ３－F 北館３階

３年Ｇ組

美術：まとめる方法と工夫

～名画紹介を通して～

安田尚子

美術室

北館４階

１・２組

音楽：合唱：歌声をみがこう

   アルトリコーダー：曲想を感じて吹こう

   かるたを使って音楽記号に親しもう

河野賢一

濵津清仁

佐竹真理子

第２

音楽室

南館４階

※ 各学級とも、原則、時間割通りに授業を行いますが、出張等でやむをえず予定を変更する場合もあります

ので、ご了承ください。担任とお話しする場合、帰りのＳＴ後話す機会をもってもらえばと思います。

３ その他

（1）自家用車での来校はご遠慮ください。周辺道路周辺道路周辺道路周辺道路への駐車への駐車への駐車への駐車も近隣への迷惑になりますので、おやめください。

周辺周辺周辺周辺公共施設公共施設公共施設公共施設（渋川福祉センター）（渋川福祉センター）（渋川福祉センター）（渋川福祉センター）への駐車もご遠慮ください。

（2）スリッパをご持参ください。

（3）１･２年生保護者の方は南館昇降口、３年生保護者の方は北館昇降口の下駄箱をご利用ください。

（4）当日、学校・授業等に関する簡単なアンケートへのご協力もお願いします。